
 
Smlouva o poskytování právních služeb ÚZSVM 143/2017 (stránka 1 z 5) 

 

 

 
55388/A/2017-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/31330/2017-SOV 

 
 
 

Smlouva o poskytování právních služeb 

 

ÚZSVM č. 143/2017 
 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel:   Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
  organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem:  Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná:  XXXXXXXXXXXXXX, pověřen zastupováním pracovního místa ředitele             
                                   Územního pracoviště v hlavním městě Praze 
IČO:  697 97 111 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „Úřad“ nebo „objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel:  BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář   
se sídlem:  Rubešova 162/8, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 
zastoupen:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX., advokátem a jednatelem 
IČO:  243 03 321 
DIČ:  CZ24303321 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 194724 

(dále jen jako „poskytovatel“)  

 
 

Objednatel a poskytovatel (společně dále jen jako „smluvní strany“) uzavírají v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o poskytování právních služeb 
(dále jen „smlouva“): 

 
 

I. Úvodní ustanovení, předmět smlouvy 
 

1.1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků řízení o veřejné zakázce s názvem 
„Posouzení směnky s mezinárodním prvkem“ zadané prostřednictvím elektronického 
tržiště. Smluvní strany shodně prohlašují, že v případě rozporu při plnění závazků ze 
smlouvy, a to zejména v případech neupravených smlouvou, platí zadávací podmínky 
veřejné zakázky stanovené objednatelem ve výzvě k podání nabídky.  

1.2. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 
republiky, zejména občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy, které se vztahují na 
provádění předmětu smlouvy. 



 
Smlouva o poskytování právních služeb ÚZSVM 143/2017 (stránka 2 z 5) 

 

1.3. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli právní služby 
specifikované v čl. I. - bodu 1.4., čl. II. a čl. III. smlouvy a objednatel se zavazuje mu za 
služby zaplatit smluvenou odměnu za podmínek dle smlouvy. 

1.4. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli právní služby spočívající 
v posouzení níže specifikované směnky a vypracování závazného písemného odborného 
stanoviska, a to v souladu se smlouvou, v nezbytném rozsahu a podle pokynů a požadavků 
objednatele (dále jen „právní služby“). Předmětem posouzení a stanoviska je směnka 
vlastní Promissory Note sepsaná v anglickém jazyce na částku 200 mil. amer. dolarů 
(USD), která byla vystavena dne 10. 9. 2001 ministerstvem zemědělství a lesnictví Laoské 
lidově-demokratické republiky pro kalifornského podnikatele. Předmětná směnka připadla 
v roce 2010 České republice ze soudní úschovy. 

 
 

II. Místo, doba a způsob poskytnutí právní služby 

2.1. Místem plnění je sídlo objednatele. 
2.2. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli do 10 pracovních dnů ode dne účinnosti této 

smlouvy podklady sloužící pro posouzení směnky, které má objednatel k dispozici. 
2.3. Poskytovatel se zavazuje nejpozději do 3 měsíců od předání těchto podkladů odevzdat 

objednateli zdůvodněné odborné písemné stanovisko v českém jazyce v rozsahu 
vyplývajícím z čl. III - bodu 3.1. Pokud by předané stanovisko nebylo kompletní z hlediska 
požadovaného rozsahu, pak je poskytovatel na pokyn objednatele povinen stanovisko 
doplnit a doplněné odevzdat nejpozději do 4 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 

 
 

III. Cena za poskytnutí právní služby 

3.1. Cena za poskytnutí právních služeb dle smlouvy se stanoví ve výši: 
 

Specifikace nabídky 
Nabídková 
cena bez 
DPH v Kč 

Sazba 
DPH 
v % 

Hodnota 
DPH 

Celková 
nabídková 

cena vč. DPH 
Závazné odborné stanovisko ve věci 
předmětu plnění smlouvy, které bude 
obsahovat: 

- Vyjádření ohledně formální 
stránky dané směnky se 
závěrem, zda směnka je řádně 
sepsaná a platná, a zda tedy 
může nastat její splatnost 

- posouzení, zda oprávnění 
plynoucí ze směnky přešla na 
objednatele 

- Posouzení jednotlivých práv  
a povinností plynoucích pro 
objednatele před splatností i po 
splatnosti směnky 

- návrh procesních kroků a úkonů 
před i po splatnosti směnky 

198.500,- 21 41.685,- 240.185,- 

 

3.2. Smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a konečnou. V ceně je zahrnuta odměna za 
poskytnutí právní služby i náhrada hotových výdajů, s výjimkou zákonné změny výše sazby 
DPH. V takovém případě bude poskytovatel fakturovat DPH v sazbě platné v den 
zdanitelného plnění a tato změna smluvené ceny nebude smluvními stranami považována za 
podstatnou změnu smlouvy.  

 



 
Smlouva o poskytování právních služeb ÚZSVM 143/2017 (stránka 3 z 5) 

 

IV. Platební podmínky a fakturace 

4.1. Smluvní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 
poskytovatelem objednateli. Faktury budou uhrazeny bankovním převodem se splatností 
minimálně 28 dní ode dne prokazatelného převzetí faktury objednatelem. 

4.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu, zejména 
náležitosti podle § 435 občanského zákoníku a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad (faktura) musí být vystaven 
ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví smlouvy nebo případně 
jiného účtu písemně oznámeného objednateli, došlo-li na straně poskytovatele ke změně 
bankovních údajů. 

4.3. Pokud daňový doklad (faktura) nebude obsahovat stanovené náležitosti dle této smlouvy  
a příslušných právních předpisů, nebo v ní budou nesprávně uvedené údaje, je objednatel 
oprávněn vrátit takový doklad bez zaplacení ve lhůtě 10 (deseti) pracovních dnů od jeho 
obdržení s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě 
bude daňový doklad (faktura) poskytovatelem opraven a nová lhůta splatnosti začne plynout 
doručením opraveného daňového dokladu (faktury) zpět Úřadu. 

4.4. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
 

V. Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout právní službu dle smlouvy s vynaložením veškeré 
odborné péče, řádně a včas na základě požadavků objednatele a v souladu s jeho zájmy. 

5.2. Poskytovatel se zavazuje informovat včas objednatele o důležitých skutečnostech 
souvisejících s poskytnutím právní služby.  

5.3. Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn a povinen odmítnout poskytnutí 
právní služby dle smlouvy objednateli v konkrétní věci, v níž předtím převzala zastoupení 
třetí strany, pokud z tohoto zastoupení může vyplývat konflikt zájmů ve smyslu advokátních 
předpisů. Toto odmítnutí není porušením smlouvy ze strany poskytovatele a objednatel též 
bere na vědomí, že v takovém případě nesmí poskytovatel s ohledem na zákonný závazek 
mlčenlivosti využít získaných informací pro účely objednatele. Poskytovatel se v těchto 
případech zavazuje, že nepoužije žádné objednatelem sdělené informace ve prospěch třetí 
strany a poskytne objednateli případnou součinnost doporučením jiného právního zástupce 
zaručujícího vysokou odbornou úroveň služeb v záležitosti předmětu této smlouvy. Odmítnutí 
poskytnutí právních služeb z uvedených důvodů musí poskytovatel sdělit objednateli 
neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se tuto skutečnost dozvěděla. 

5.4. Poskytovatel se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy objednatele. Při 
poskytování právní služby jsou advokáti advokátní kanceláře (dále jen „advokáti“) nezávislí, 
jsou však vázáni právními předpisy a v jejich mezích příkazy a pokyny objednatele. Jsou-li 
pokyny objednatele v rozporu se zákonem nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, 
nejsou jimi advokáti vázáni; o tom je poskytovatel povinen objednatele neprodleně 
vyrozumět. 

5.5. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli včas úplné a pravdivé informace a předkládat 
jí veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle smlouvy, jakož i 
poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které 
poskytovatel v souvislosti s její činností dle smlouvy poskytl.  

5.6. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této smlouvy.  

5.7. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních 
osob, kterými jsou: 

a) Úřad:  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



 
Smlouva o poskytování právních služeb ÚZSVM 143/2017 (stránka 4 z 5) 

 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX     

b) Poskytovatel: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

 
 

VI. Sankční ustanovení, náhrada újmy 
 

6.1. V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl poskytovateli nárok,  
je poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob. 

6.2. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím právní služby, je objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý, i započatý den prodlení.  

6.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované ve smlouvě je poskytovatel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

6.4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené újmy 
vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se do případné 
náhrady újmy nezapočítává. 
 
 

VII. Mlčenlivost a finanční kontrola 
 

7.1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,  
o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytnutím právní služby. Povinnosti může 
poskytovatele zprostit pouze Úřad a po jeho zániku právní nástupce. I poté je však 
poskytovatel povinen zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že ji Úřad 
nebo jeho právní nástupce povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost 
mlčenlivosti se vztahuje i na osoby, které poskytovatele zastupují, na zaměstnance 
poskytovatele a další osoby, které poskytovatel použije v souvislosti s poskytováním 
právních služeb. Úřad však souhlasí s tím, aby poskytovatel právní služby realizované na 
základě smlouvy uváděl jako svou referenci, a to v rozsahu názvu objednatele, kontaktní 
osoby, obecného popisu poskytovaných právních služeb a doby poskytování. Uvádět 
finanční objem poskytnuté právní služby smí poskytovatel pouze v případě, že je to nutné, 
zejména v případě předkládání nabídek pro účast v zadávacích řízeních vyhlášených 
zadavateli. 

7.2. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

VIII. Společná ujednání, účinnost smlouvy 
 

8.1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se objednatele bezodkladně informovat  
o všech skutečnostech týkajících se hrozícího úpadku, popř. o prohlášení úpadku její 
společnosti. 

8.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se  zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 



 
Smlouva o poskytování právních služeb ÚZSVM 143/2017 (stránka 5 z 5) 

 

znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smolouvy v tomto registru zajistí Úřad. (O nabytí 
účinnosti smlouvy dnem uveřejnění v registru smluv bude Úřad poskytovatele informovat). 

8.3. Úřad je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez uvedení důvodu, a dále je 
oprávněn vypovědět smlouvu v souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu. Výpověď 
je účinná dnem doručení poskytovateli, přičemž výpovědní lhůta běží od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude výpověď advokátní kanceláři doručena a činí 30 dní. 
V takových případech je Úřad povinen uhradit poskytovateli odměnu za poskytnuté, ale 
dosud neuhrazené, právní služby. Úřad je také oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že 
poskytovatel je v prodlení s poskytnutím právní služby delším než 30 dnů. V takovém 
případě není povinen Úřad za tuto právní službu poskytovateli zaplatit.  

8.4. Poskytovatel může odstoupit od smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním 
a Úřadem, pokud Úřad neposkytuje potřebnou součinnost. Právo na odstoupení od smlouvy 
ze zákonných důvodů není dotčeno. 

8.5. Dle § 219 odst. 3 ZZVZ je Úřad povinen nejpozději do tří měsíců od splnění smlouvy 
uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, na kterou se 
vztahuje povinnost uveřejnění podle odstavce 1.  

8.6. Smluvní strany souhlasí, že v případě zániku advokátní kanceláře s právním nástupcem 
přecházejí práva a povinnosti ze smlouvy na právního nástupce. Na tuto skutečnost bude 
objednatel vždy písemně upozorněn. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Veškeré změny a úpravy smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních stran 
formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.2. Stanou-li se některá ustanovení smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud by některá 
ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo neplatného 
ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu 
neplatného ustanovení. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové ustanovení, 
které odpovídá tomu, co by podle smyslu a účelu smlouvy bylo ujednáno, kdyby tato 
skutečnost byla známa od počátku. Totéž platí, vyskytnou-li se ve smlouvě či jejích 
dodatcích případné mezery. 

9.3. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem a souvisejícími předpisy. 

9.4. Poskytovatel vyslovuje souhlas s tím, že Úřad v rámci zásady transparentnosti a v souladu 
se svým vnitřním předpisem zveřejní smlouvu (včetně případných dodatků) na internetových 
stránkách Úřadu, na profilu Úřadu, na internetových stránkách elektronického tržiště Gemin, 
v Registru smluv Úřadu a v Registru veřejných zakázek Úřadu. 

9.5. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a z nichž 
po jednom vyhotovení obdrží poskytovatel a po třech Úřad. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Praze  dne: 18.7.2017   V Praze dne: 13.7.2017 

 
 

 
 

_____________________________   _____________________________ 

                  Ing. Vladimír Hůlka        JUDr. Jan Brodec, LL.M., Ph.D. 
       pověřen zastupováním pracovního                         jednatel a advokát 
      místa ředitele Územního pracoviště              BRODEC & Partners s.r.o. 
                v hlavním městě Praze        advokátní kancelář 


